21

Usp. *De catechesi hoc nostro tempore tradenda praesertim pueris atque iuvenibus* (Ad populum Dei Nuntius): I/5: »— *culturam diversitas pro catechesi magnam situationum pluralitatem efficit*. Ut indicatum est a Concilio Oecumenico Vaticano II et ut a Paulo VI iterum memoratum in Adhortatione Apostolica *Evangelii Nuntiandi*, nuntium christianum oportet ut in culturis humanis radices agat assumendo eas atque transformando. Hoc sensu dicere licet catechesim quoddam *instrumentum 'inculturationis'* esse. Quod significat eam evolvere et insimul ab intra illuminare vitae formas illorum ad quos sese dirigit. Fides christiana per catechesim in ipsis culturas inserenda est. Vera 'incarnatio' fidei per catechesim supponit non solum processum 'dandi' sed etiam 'acciendi'« (kurziv je moj) Vidi G. Caprile, *Il Sinodo dei Vescovi* 1977, CivCatt, Rim 1978., str. 561 i II/10 – »Catechesis ut testificacio: »Verbum, in vita traditione innixum, est hoc modo verbum vivum pro aetate nostra. Locutiones, quatenus sunt testificatio, officium quod quis in se recipit, 'incultratio', actio ecclesialis, vita spiritualis, oratio personalis et liturgica, sanctitas, hoc idem manifestant, id est testificationem.« (vidi G. Caprile, *Il Sinodo... 1977*, nav. dj., str. 565, kurziv je moj). Usp. *De catechesis*

*hoc nostro tempore tradenda praesertim pueris atque iuvenibus* (Instrumentum laboris), IV-7/46 koji govori o različitim oblicima kulture (»multiplicitas formarum cultus humani [‘culturae’]« i o kulturnom posredovanju u katehetiskom radu ‘mediationem culturalem’). Isti dokument u br. IV/47 kaže: »Problemata cum relationibus coniuncta, quae inter catechesim et huius aetatis intercedunt, apertius eluent, cum de catechesi succrescentibus generationibus tradenda cogitatur.« (Usp. G Caprile., *Il Sinodo... 1977*, nav. dj., str. 519). Dokument *Relatio post disceptationem*, u drugom dijelu u br. 7, kaže: »Paters insuper addiderunt argumentum integrale ac nucleare Evangelii diversis contextibus culturalibus traduci oportere.« (G. Caprile, *Il Sinodo... 1977*, nav. dj., str. 545). Navedeni dokument u br. 10 kaže: »Paters videntur consentire in affirmanda necessitate aptationis transmissiois Evangelii ad vitae humanae conceptiones et ad mundi hodierni culturas. Quo in sensu postulant ut catechesis diversis locorum, ethniarum adjunctis accommodata tradatur. Quidam (...) sermonem faciunt de necessaria Evangelii incarnatione in localibus culturis (...) Haec autem Evangelium inter et hodiernas culturas confrontatio adducere debet (...) De discidio Evangelium inter et culturas sermonem faciendo, dictum est necessarium esse ut humanae culturae evangelizentur.« (G. Caprile, *Il Sinodo... 1977*, nav. dj., str. 548). Analizirajući treću seriju prijedloga o *katechesi i inkulturaciji*, G. Caprile kaže: »Il beninteso inserimento nelle culture è in certo modo un'esigenza dell'incarnazione della Chiesa. Nella cultura da assumere e permeare di valori evangelici, si devono scorgere i *Semina Verbi* che vi sono contenuti e che vanno esplicitati; non ne segue, però, che sia il Vangelo a nascere da tali culture né che si debba trascurare la necessaria attività missionaria propriamente detta. Il Vangelo penetra le culture, le assume, le purifica, le ordina e le trasforma, senza però mai scendere a compromesso in caso di valori che ad esso si oppongono.